
INVIATA PER COMPETENZA 

AL SETTORE __________ 

Reg. Det. n°  17371            _Del  17.08.2017 

 

 

CITTA’ DI ALCAMO 

LIBERO CONSORZIO DEI COMUNI DELL’EX PROVICIA DI TRAPANI 

DIREZIONE 3 

 

                                            SERVIZI AL CITTADINO   

AREA 1 SERVIZI SOCIALI ED ALLA PERSONA 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 

 

N. 01636 del 18.08.2017 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: : LIQUIDAZIONE SOMME PER IL SERVIZIO DI ASSICURAZIONE  

INFORTUNI PER I SOGGETTI BENEFICIARI DEL  PROGETTO “IL VOLO” - SERVIZIO DI 

ACCOMPAGNAMENTO AL LAVORO -  SOCIETA’ CATTOLICA DI ASSICURAZIONE- 

SOC. COOP.- 

 

CIG :  CIG Z3C1F01E7C 
                            

 

                                              RISERVATO SERVIZI FINANZIARI 
 
Si attesta di aver eseguito i controlli e riscontri ai sensi dell’art.184 comma 4 del D.Lgs. 267/2000 e dell’art.2 comma 1 del D.Lgs. 

286/99. 

N° Liquidazione                                               Data                                                       Il R esponsabile 

_______________                                  _______________                                         ______________ 

 
Visto:  IL RAGIONIERE GENERALE 

Dr. Sebastiano Luppino 



Il sottoscritto sottopone al Dirigente la seguente proposta di determinazione attestando di non 

versare in conflitto,  nemmeno potenziale, di interesse ne in situazioni che  determinano obbligo di 

astensione ai sensi dell’art.7 del D.P.R. 62/2013; 

Richiamata la determinazione del Dirigente n. 01172 del 19.06.2017 avente ad oggetto: 

“Accertamento ed impegno di somme per  il Servizio di Assicurazione infortuni per i soggetti 

beneficiari del progetto Il Volo, servizi di accompagnamento al lavoro - Società Cattolica di 

Assicurazione Soc. Coop.”; 

 -Vista  la L. 22/86  “Riordino dei Servizi e delle Attività Socio Assistenziali  in Sicilia”; 

 -Vista la L.R. 328 del giorno 08/11/2000 “Legge Quadro per la realizzazione del Sistema Integrato 

di Interventi e Servizi Sociali” ; 

-Vista la nota di addebito del 18/07/2017 acquisita in atti al  prot. generale  n. 38371 del 21.07.2017 

con la quale la Willis Italia s.p.a., Piazza Europa n.4 - Catania,  broker dell’Ente, chiede il pagamento 

dei premi assicurativi per infortuni per i soggetti beneficiari del progetto “Il Volo”; 

-Atteso che si  rende necessario  liquidare le somme necessarie  per il pagamento del servizio  di 

assicurazione per infortuni  per un importo complessivo di € 535,00 con imputazione sul Cap  

142230/34  denominato “Premi assicurativi per progetti 328/2000”, codice di classificazione 

12.07.1.110  livello IV e codice di transazione elementare 1.10.4.01.999 del Bilancio 2017;  

-Visto il Certificato Camerale della Società Cattolica di Assicurazione, Soc. Coop. C.F. 

00320160237,  Via Lungadige Cangrande 16 - 37126 Verona, rilasciato dalla Camera di 

Commercio  Industria  Artigianato e  Agricoltura  di Verona, n. prot. 1/2017 ; 

- Ritenuto e considerato quanto sopra espresso; 

Visti: 

-la Delibera di C.C. n. 51 del 28.04.2017 di approvazione del Bilancio di previsione 2017/2019;  

-la deliberazione di G.M. n.214 del 10.07.2017 di Approvazione 2017/219; 

-il DURC n. prot. 7996821  Cattolica di Assicurazione, Soc. Coop. C.F.: 00320160237  Via 

Lungagine Cangrande 16 37126 Verona  

-il CIG Z3C1F01E7C                  
- lo Statuto Comunale;  

- il D. Lgs. 267/2000 sull’ordinamento finanziario degli Enti Locali; 

- la L.R. 15/03/63 n° 16 e successive modifiche ed integrazioni; 

-la L.R. 48/91 e successive modifiche ed integrazioni; 

Propone di determinare 

Per i motivi espressi in premessa: 

 

-Di liquidare  al  

+Cap  142230/34  denominato “Premi assicurativi per progetti 328/2000”, codice di classificazione 

12.07.1.110  livello IV e codice di transazione elementare 1.10.4.01.999 del Bilancio 2017 la somma 



complessiva di  € 535,00  per il servizio di Assicurazione Infortuni per i  soggetti beneficiari del 

progetto “Il Volo” alla  Società Cattolica di Assicurazione, Soc. Coop. C.F. 00320160237, Via 

Lungadige Cangrande 16 - 37126 Verona C.F. 00320160237,  partita I.V.A. 00320160237, tramite la 

Willis Italia s.p.a, Worldwide Insurance Broker since 1828, Broker dell’Ente;   

- Di emettere mandato di pagamento dell’importo di  € 535,00  per il servizio di Assicurazione 

Infortuni per i  soggetti beneficiari del progetto “Il Volo” Società Cattolica di Assicurazione, Soc. 

Coop. C.F.: 00320160237, partita I.V.A. 00320160237  e per essa alla Willis Italia s.p.a, Worldwide 

Insurance Broker since 1828, Broker dell’Ente,  con sede legale in Piazza Europa n. 5 - 95127 

Catania – Vice Presidente Gallotti Marco, nato a xxxxxxxxx il xxxxxxxxxxx, residente a 

xxxxxxxxxxx , Ag. 15 Piazza Napoli n.15 - 20146  Milano.come da contratto stpulato nella veste di 

Broker assicurativo; 

IBAN :xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

-Di inviare copia della presente al Settore Ragioneria per le dovute registrazioni contabili; 

-Di dare atto che copia della presente determinazione a norma della L.R. 22/2008 sarà pubblicata 

all’Albo Pretorio On line  per 15 giorni consecutivi e permanentemente sul sito istituzionale 

www.comune.alcamo.tp.it;   

                                                                                             Responsabile del Procedimento 

                                                                                                 f.to  D.ssa Rosa Scibilia 

 

 

IL DIRIGENTE 

 

-Visto l’art. 147-bis del TUEL; 

-Visto il  superiore schema di provvedimento; 

-Esaminata l’istruttoria e ritenuta completa e coerente con l’assetto normativo; 

-Ritenuto che il presente provvedimento  comporta impegno di spesa e, pertanto,  sarà 

trasmesso per l’attestazione di copertura finanziaria all’Ufficio di Ragioneria; 

-Ritenuta la propria competenza; 

 

                                                                      DETERMINA  

 

  Per  i motivi citati in premessa: 

 

-Di approvare la superiore proposta. 

 

                                                                                  IL  DIRIGENTE DI SETTORE 

         f.to   Dr. Francesco Maniscalchi 

 

 

 

http://www.comune.alcamo.tp.it/

